
 
 
 
 
 
 

 
             David Künzli 
           Brauereiweg 11 
           4665  Oftringen 
       Tel: 062 798 08 00  
 

 
 

Sali zäme! 
 

Gerne sende ich euch die Einladung / das Programm  für das Neumitglieder-Weekend 2018 zu.  
 

 
Anreise mit dem Auto: 
Es stehen genügend Gratis-Parkplätze zur Verfügung, einerseits oberhalb der Kirche und andererseits beim 
Waldrand. Beim CEVI-HUUS selbst, darf nicht parkiert werden! 
 
Anreise mit dem Zug:  
Strecke Zürich - Olten - Bern, Bahnhof Murgenthal, mit Bus bis „Kirche Glashütten“ fahren  
(= Endstation der Buslinie). 
 
Wer infolge des Fahrplanes früher oder später eintrifft soll sich bitte bei mir melden! 
 
Shuttlebus durch Cevi-VD (Region Fricktal): 
Nach Rücksprache mit Martin Weiss, 079 230 01 13 

Unsere Homepage:  www.cevi-vd.ch 
Email-Adresse:  d.kuenzli@bluewin.ch 

5502 Hunzenschwil, 20.09.2018 

 



Programm: 
 
Samstag, 24.11.2018 
 

1)  13.00   Begrüssung & Einführung    → Reto 
2)  13.10   Abgabe der Uniform + Infos   → Sven / Nils 
3)  13.50  Theorie CEVI-VD     → Reto 
4)  14.30   Signalisationsübung    → Martin, Pädu, David 
5)  15.15   Einsatzübung     → Martin, Pädu, David 
6)  16.45   Theorie CEVI-VD     → Reto 
7)  18.00   Selbstverteidigungstraining = SV   → David 
8)  19.00   (Zubereitung Nachtessen)    → Reto 
9)  19.30   Duschen / Umziehen    → Alle 
10)  20.00   Nachtessen      → Alle 
11)  21.00   Film / Spiele etc.     → Alle 

 
Anschliessend Übernachtung im CEVI-HUUS 

 
Sonntag, 25.11.2018 
 

1)  08.00   Tagwache, Morgenessen    → Alle 
2)  09.00  Funkausbildung     → Martin, David 
3)  11.00   ClubDesk, Stundenplan etc.   → David 
4)  11.00   (Zubereitung Mittagessen)    → Reto 
5)  12.00   Mittagessen      → Alle 
6)  12.45   1. Hilfe      → Kevin  
7)  15.30   Schlussbesprechung und Abschlussprüfung → Reto, David 
8)  16.15  Aufräumen / Hausreinigung (Teilnehmer) 
9)  18.00   Schluss des Weekends beim CEVI-HUUS 
 

 
 

 Wichtig / Mitnehmen : 
 

□ Schlafsack 

□ Turn- und Duschzeug (für SV-Training →bitte nicht das Lieblings T-Shirt..man weiss ja nie.. ) 

□ Ersatzwäsche 

□ Hygieneartikel (Deo, Zahnpasta, Zahnbürste etc.) 

□ Kopie des Stundenplans / Arbeitszeiten (zwecks Erfassung) 

 
 

 Fragen oder Abmeldung : 
 
Bitte nehmt mit mir Kontakt auf, um mögliche Fragen oder sonstige Anliegen zu klären. 

 
 
Freundliche Grüsse 
 
 
 
Reto Ruch 
Ausbildungschef 
079 442 67 90 


